
Svært ofte møter jeg mennesker som har opplevd 
hvordan det trygge og sikre i livet plutselig er i ferd med å 
gå i oppløsning. Fundamentene i livet begynner å svikte. 
Det trygge som omsluttet livet har begynt å slå sprekker. 
Noen opplever alvorlig sykdom eller alvorlige ulykker 
nært inn på livet, andre opplever samlivsbrudd eller 
familierelasjoner som er i ferd med å gå i stykker, andre 
igjen opplever å miste en jobb de setter høyt.

Dersom du, som leser denne lille andakten, står midt 
i en vanskelig og omveltende situasjon i livet ditt, eller 
kjenner at dagen i dag er krevende, vil jeg komme med 
en hilsen til deg. En hilsen fra han som har omsorg for 
de små fuglene i alt det de opplever, og som mer enn noe 
annet har omsorg for deg og hele ditt liv: ”Vær ikke redd, 
for jeg er med deg. Se deg ikke rådvill omkring, for jeg er 
din Gud! Jeg gjør deg sterk og hjelper deg, ja, holder deg 
oppe med min frelserhånd” (Jes 41,10). 

God sommer!
 Håvar Norendal – (vikarprest Kragerø)
 

KirKeblad for Kragerø, helle, SKåtøy og  
Levangsheia  • nr. 2 – juLi – 2013
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ingvild Gundersen og Mina Høyum er dirigenter for ko-
ret og hadde laget et tettpakket program. Mellom hver 
sang de øvde på, var det pause med forskjellige leker 

og aktiviteter, som blunkelek og stafett. Andakt var også 
på programmet. Alle var med å lage maten på kvelden og 

Mini-sinGspiration –overnatting  i Løkka

Ellinor Thomassen prøver å fiske opp en eplebit fra en 
bøtte med vann – en del av stafetten.

ONE WAY BROTHERS

MIKAEL JÄRLESTRAND ANGELA PRIMM ROLAND UTBULT

GUY PENRODTHE CLASSIC IMPERIALS

MANNSSAMBANDET

BARIZI BAND

HILDE SVELA FRØYDIS GRORUDTRYGVE WIKSTØL

Våre støttespillere:

For mer info: 
www.sgsang.no / 35 98 24 48  815 33 133 
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ikke uventet var det Taco på menyen.  Lydnivået var høyt i 
Løkka denne helga både av sang og latter.
 Med dette avsluttet Mini vårsemesteret 2013 og gleder 
seg til å starte opp igjen i august og ønsker nye sangere i 
5.-7.-klasse alderen velkommen!!

Mini-sinGspiration –overnatting  i Løkka
Lørdag 13. april om morgenen troppet en spent gjeng Mini-jenter opp med 

soveposer og pysj, - øve og kose overnattingshelg i Løkka stod for tur. 

Ellinor Thomassen prøver å fiske opp en eplebit fra en 
bøtte med vann – en del av stafetten.

Rikke Løkstad og Karin Alice etter bøtta med vann og bol-
len med mel.

Tuva h. salvesen 
og hedvig Carlsen
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konFirManter i kraGerø kirke12.Mai 2013: Første  rekke fra venstre: Stine Bjørshol Rønning, Elise 
Minde, Ariana Angell-Aschjem, Nora Kristine Hegland, Vanja Olsen, Sokneprest Harald Monsen. andre rekke: Robin 
Klausen, Kristoffer Haugen Pedersen, Sindre Mjelde Kristiansen, Sander Sterner Brekka, Magnus Grov Bohlin, Tine 

Waage Jenssen, Jenny Malene Thomassen, Kristin Stien Halvorsen. tredje rekke:  Even Thoresen Olsen, Magnus Heg-
land, Sondre Beck Muffetangen, Ariel Brendalsmo Orellana, Nicolai Andreassen Bye. Fotograf: Henry Andersen

konFirManter skÅtøy kirke 28 apriL 2013: Lill Susann Kiil Bentsen, Astrid Ellegård, Sander Isaksen, 
Erik Marigård, Joakim Pedersen, Fredrikke Thoresen, Marius Ødegaard.  Prest Harald Monsen. 

Fotograf: Vidar Ødegaard

konFirManter HeLLekirken 2013: Foran fra venstre: Celine Wiig, Sanna-Linn Heberg Johnsen, Marie 
Sørdalen, Hege Hommeland Sørum, Sandra Mørland Abrahamsen, Marte Hagane Olsen, Jannicke Oppebøen Aasen

i midten fra venstre: Oda Gautefald Werner, Marte Skoglund Lieberg, Silje Andersen Thorsen, Rikke Kittilsen, Harald 
Gulstad (prest), Madeleine Hangaas, Malene Veronika Anundsen, Fernanda Øvringmo, Iris Boone

Bak fra venstre: Adrian August Five, Thomas Rørholt Tranberg, Nicolai Augustin Waack, Jonas Andersen Thorsen, Maxi-
me Münch, Ole-Marius Kittilsen, Gerrit Nitschke, Mikael Lund Høgbråt,  Jan Kristian Foss, Thobias Norendal Solstad

Disse BLe konFirMert 19 Mai 2013 i kraGerø kirke: Første  rekke fra venstre:  Anna Utkvitne, 
Selma Wåsjø Hansen, Sofie Sneve Løvstad, May-Linn Amundsen, Aina Hegland Bohlin. andre rekke: Elise Salvesen, 

Sabine Isdal Kristiansen, Ane Sundbø, Juni Groven Klausen, sokneprest  Harald Monsen. Bak: Jonas Aas, Anders 
Clamer Gundersen, Sjur Braatø Gundersen, Jonathan Vikersveen Thorsen. Fotograf: Stine Bjørshol Rønning
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MoDerne kirke –

protokoLL
For en tid tilbake 
ble det i et av 
hjemmene på 
Helle funnet en 
protokoll fra 
krigens dager, 
som forteller 
at man i disse 
årene arbei-
det for å få 
bygd en kirke 

på nordre fastland i 
Skåtøy sokn. Protokollen består 

av både møtereferater fra den komitéen som 
den gang ble satt ned for å arbeide frem en lokalisering, 
en del avisutklipp, samt trykksaker som ble sendt ut for 
å reise midler og lodde stemningen for en slik etablering. 
Presten Karl J Grønhaug synes å stå sentralt i arbeidet 
med å få i reist et slikt kirkebygg og han sender derfor 
ut et rundskriv  hvor overskriften lyder: «Får vi en nordre 
kapellkirke i Skåtøy?» Her vises det også til at dette er et 
spørsmål som også tidligere har vært oppe. I 1942 skriver 
Grønhaug: «Kirkespørsmålet for Kilen, Skarbo, Gofjell og 
Fossing er over 30 år gammelt,…..» Med andre ord var 
tanken på å få et kirkebygg på fastlandsdelen av Skåtøy 
sokn allerede da gammel.  Allerede hundre år før Hel-
lekirken ble etablert som sognekirke (2010) har man altså 
hatt ønsker om å få en kirke på fastlandsdelen av Skåtøy 
sokn. 

UveisoMt tiL skÅtøy
Ønsket om et slikt nytt kirkebygg be-
grunnes med at det for befolkningen på 
fastlandet var vanskelig å komme seg til 
hovedkirken på Skåtøy. Presten Grønhaug 
viser bl.a til at det høsten 1942 var van-
skelig å komme til konfirmasjon og noe 
nær umulig å få brakt barn til dåp. Også 
den jevne gudstjenestesøkningen synes å 
ha vært påvirket av kronglete adkomst til 
kirken for dem som bodde på fastlandet.
 En annen del av argumentasjonen lig-
ger i det at en relativt stor del av innbyg-
gerne i Skåtøy sokn bodde nettopp på 
fastlandssiden (Grønhaug gjengir følgen-
de tall i 1942: Øyene ca. 1400 innbyggere, 
Levangslandet ca. 700 og nordre fast-
landet 1100). At Levangsheia har fått sin 
egen kapellkirke bare 30 år etter Skåtøy 
kirke ble tatt i bruk brukes også som et 
argument for å få til et slikt kirkebygg.

LokaLiserinG?
Som med enhver annen nyvinning så var det også ulike 
oppfatninger om dette. Ut fra de debattinnlegg som er 
samlet og registrert i protokollen synes det å være lite 
debatt om det skulle bli en ny kirke, men desto mer om 
hvor den nye kirken eventuelt skulle stå. En komitè best-
ånde av representanter fra de «nærmest berørte kretser» 
ble satt ned for å se på lokaliseringsspørsmålet.  Flere 
forslag var nevnt, bl.a Langtangen, Helle, Kalstad, og i 
samarbeid med Sannidal også Årø. Hvert av alternativene 
må ha hatt sine favoritter og mens presten jobbet for 
en plassering på heia over Langtangen, holdt dem som 
bodde langs Hellefjorden en knapp på Helle. Kilenfolket 
ville ikke overraskende ha kirken i nærheten av Kalstad 
og kirkegården der. Siden også Tåtøy krets var ment å 
falle innunder dette kirkebygget, gikk mange inn for en 
plassering her. 
 Komiteèn gikk imidertid inn for at kirkebygget burde 
stå i området Helle-Skarbo og bare subsidiert på Kalstad. 
Langtangen ble ansett for et dårligere alternativ fordi folk 
fra Fossing og Skarbo da måtte skysses over fjorden, og 
i etterpåklokskapens klare lys var det kanskje greit at 
kirken ikke ble bygd her.
 Hvordan denne prosessen helt konkret endte vet ikke 
undertegnede, men det ble i hvert fall samlet inn både 
penger og støtte til for tanken på å bygge en kirke på 
Helle. Det er grunn til å tro at dette arbeidet over litt tid 
gikk over i byggingen av Hellekirken. Som kjent er denne 
kirken sentralt plassert i den mest utbygde delen av 
området og fremstår i dag som en moderne arbeidskirke. 
Kirken er altså relativ ny, men tanken er som vist ovenfor 
gammel!  HG

gammel tanke
kirkens venner  

MeD nyttloppemarked!
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Kirken i Kragerø blir åpen for besøkende fra tirsdag 
– lørdag mellom kl 12 – til 15 i hele juli måned.
Frivillige kirkevakter sammen med diakonen vil 
være til stede i kirken. Det blir musikk ved kantor 
enkelte formiddager.
vi inviterer til å bruke kirkerommet til å se seg 
omkring, tenne et lys i lys i lysgloben for deg selv 
eller andre, eller sitte ned en stund i stillhet og 
ettertanke.
vi ønsker turister og fastboende hjertelig 
velkommen til kirken.

Berit Lian – Diakon

MoDerne kirke –
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gammel tanke
kirkens venner  

MeD nyttloppemarked!

Åpen kirke sommeren 2013

Lørdag 7.september  
gjentar vi suksessen med  loppemarked i Kragerø 

kirke. i fjor ble det en fantastisk flott dag med mange 
besøkende i og omkring kirken.

Det var mange flotte lopper, mye folk og god stemning, 
og ikke minst: Overskuddet gikk til en god sak!

i år satser vi på enda større marked og enda flere 
besøkende. sett av lørdag 7. september!
De som har ting og tang å være av med til 
loppermarkedet, bes vennligst kontakte  

rose på tlf. 40 87 28 27, eller Lydia: 91 70 05 23.  
På forhånd takk fra Kirkevennene.
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vi snakkes: Kari, velkommen som ny leder for Bymisjo-
nen. Fortell oss nå først, hvorfor søkte du på jobben som 
Bymisjonsleder?
kari: Jeg føler ganske enkelt at jeg har mye omsorg i 
meg, - jeg liker rett og slett å hjelpe andre mennesker. I 
tillegg: omsorg og kafè er midt i blinken for meg.

vi snakkes: Du er Kragerøjente. Hva har du brukt tida til 
siden jeg møtte deg i 9. klasse på Kragerø ungdomsskole 
midt på 1980-tallet? Hva med sivilstatus, mann og barn ….
kari: Jeg utdanna meg først som kokk, tok fagbrevet, 
- så gikk jeg på Stabekk høyskole og utdannet meg til 
kostøkonom. Som nyutdannet kostøkonom fikk jeg 1 års 
vikariat som kjøkkensjef ved KKH. Det var Henning Furu, 
som da var direktør på sykehuset her i Kragerø,som 
ansatte meg. Det var et spennende år og jeg er fortsatt 
takknemlig for at han ga meg tillit som ung og nyutdan-
net. For 17 år siden fikk jeg så jobb i Studentsamskipna-
den i Telemark, en jobb jeg fortsatt har. Kontor har jeg 
i Porsgrunn og ettersom jeg hele tida har vært bosatt i 
Kragerø, har det blitt mye kjøring. Men ettersom jeg liker 
å kjøre bil – det ligger til familien – har jeg ikke gjort noe 
av det. Jeg er heldig og er gift med Tom Risøy, vi har to 
barn sammen, Mathias på 13 år og Ingrid på 8 år.  

vi snakkes: Vi vet jo at du er datter av kunstmaler Thore, 
som er kjent som en menneskevenn. Har du arva noe av 
hjertelaget for de som trenger ei ekstra hand fra din far?
kari: Jeg kjenner at jeg har en kraft inni meg… Jeg kjen-
ner meg mye igjen i pappa, men også veldig mye igjen i 
mamma. En god balanse, vil jeg si.

vi snakkes: Kirkens bymisjon har som motto «ingen er 
bare det du ser», - vi går ut fra at du identifiserer deg 
med dette mottoet? 
kari: Ja, absolutt. Første gang jeg hørte det mottoet, traff 
det meg rett i hjertet – og siden har det vært der. For det 
er jo så sant – inne i alle mennesker bor det så mye verdi-
fullt som vi ikke kan se, men som er der likevel. 

vi snakkes: Kirkens bymisjon er jo i utgangspunktet det 
vi kan kalle «en kristen greie», hva tenker du om det?  
Kari: Da jeg så annonsen der bymisjonsjobben ble lyst 
ledig, tenkte jeg med det samme at dette er jobben for 
meg! Men siden jeg ikke går fast i noen menighet, tenkte 
jeg først at mulighetene for å få den var små. Etter hvert 
så tenkte jeg som så at kanskje det er en fordel at lederen 
ikke har en fast menighetstilknytning, men er like åpen 
for alle. Ellers er det jo slik at det ikke er menighetstilhø-
righet men hva vi har inne i oss som er viktig. 

Vi snakkes: Har du noen tidligere erfaring fra den type 
arbeid som du nå skal gå inn i?

kari: Jeg har jo ledererfaring 
gjennom 18 år, det er en god ba-
last i seg selv. Og som leder har 
jeg jo måttet håndtere mange 
typer saker, også saker som er 
beslekta med de jeg vil møte i 
Bymisjonen. 

vi snakkes: Er det en fordel å 
være fra Kragerø, tror du, når du 
skal drive i «bymisjonsbransjen»?
kari: Ja, jeg tror det er en stor fordel. Jeg kjenner byen 
og jeg er en type som liker å slå av en prat med alle – det 
gir meg gode kontaktmuligheter. Jeg liker å tenke at By-
misjonen trenger byen, og byen trenger Bymisjonen. 

vi snakkes: Økonomien har vel vært litt problematisk 
for Bymisjonen, - ser du for deg noen lure ting som kan 
gjøres for at den skal kunne bli bedre?
kari: Det er sant at økonomien er «et evig spørsmål», og 
jeg har noen ideer til hvordan den kan gjøres noe med. 
Etter hvert som jeg kommer i sving fra august av, vil jeg 
prøve å sette noen av disse ideene ut i livet.

vi snakkes: Ser du for deg noen nye tiltak innafor de ek-
sisterende arbeidsområdene for Bymisjonen, ser du noen 
nye områder som Bymisjonen kan engasjere seg på?
kari: Målsettinga er jo få flere til å bruke Bymisjonens 
tilbud, både kafèen og Værestedet, - holde åpent og være 
et sted for alle som av og til trenger et pustehull i en kan-
skje krevende hverdag. Alle trenger vel fra tid til annen en 
god samtale, eller bare stillhet, eller mulighet til å tenne 
et lys for noe eller noen. Da er de hjertelig velkomne til 
Bymisjonen.  I tillegg til dette har jeg noen tanker om vok-
sentilbud til unger som trenger det – eller til foreldre som 
trenger litt ekstra voksenstøtte. Hvis vi kan gi noen ekstra 
trygghet, f.eks til unger som har foreldre som ruser seg, 
da tenker jeg at Bymisjonen er på rett spor.
Frivillige har også kommet med forslag om å starte en 
type bruktbutikk, med salg av svært billige klær og sko, 
det er også noe jeg gjerne vil arbeide for.    

vi snakkes: En utsatt gruppe i Kragerø akkurat nå er 
romfolket. Er det aktuelt for Bymisjonen, mener du, å 
gjøre noe for dem?
kari: Her kan det svares kort og greit: Ja. Bymisjonen har 
rom for alle.

vi snakkes: Du har hilst på mange av de frivillige i Kra-
gerø Bymisjon, - hva tenker du om den skare av frivillige 
som du nå skal være leder for?  
kari: Jeg har blitt varm om hjertet av å treffe alle de fan-
tastiske frivillige – og jeg vet jo at Bymisjonen ikke kunne 

kari sveBerG 
overtar 1. august som leder for Kragerø Bymisjon, og Kirkebladet 

har i den anledning hatt en liten prat med «nylederen».

ha gjort noe uten dem. Så det er bare å takke av hjertet for den innsatsen de 
gjør! Å lede mennesker som er både frie og villige, - frivillige -, det gleder jeg 
meg til! – Ellers passer det jo når vi snakker om frivillige å takke de butik-
kene, særlig Joker og Kiwi, som hver uke gir dagligvarer til Bymisjonen, - 
dagligvarer som vi kan gi videre til de som trenger det aller mest her i byen. 
Hjertelig takk!

vi snakkes: Er du noe du vil si til folk flest – via kirkebladet – om det arbeidet 
som Bymisjonen driver og som du nå skal lede?
kari: Jeg vil bare oppfordre alle til å stikke innom Bymisjonen, til å bruke 
oss – og til å støtte oss i arbeidet vårt. Helt, helt til slutt vil jeg bare si at jeg er 
så glad for å ha fått muligheten til å jobbe for Bymisjonen, til å være med og 
realisere mottoet «mot til å leve, mot til å tro». 

Vi snakkes takker Kari for intervjuet og ønsker henne lykke til i et stort og 
viktig arbeid. Olav A DMED HJERTET

MIDT I BYEN
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kari: Det er sant at økonomien er «et evig spørsmål», og 
jeg har noen ideer til hvordan den kan gjøres noe med. 
Etter hvert som jeg kommer i sving fra august av, vil jeg 
prøve å sette noen av disse ideene ut i livet.

vi snakkes: Ser du for deg noen nye tiltak innafor de ek-
sisterende arbeidsområdene for Bymisjonen, ser du noen 
nye områder som Bymisjonen kan engasjere seg på?
kari: Målsettinga er jo få flere til å bruke Bymisjonens 
tilbud, både kafèen og Værestedet, - holde åpent og være 
et sted for alle som av og til trenger et pustehull i en kan-
skje krevende hverdag. Alle trenger vel fra tid til annen en 
god samtale, eller bare stillhet, eller mulighet til å tenne 
et lys for noe eller noen. Da er de hjertelig velkomne til 
Bymisjonen.  I tillegg til dette har jeg noen tanker om vok-
sentilbud til unger som trenger det – eller til foreldre som 
trenger litt ekstra voksenstøtte. Hvis vi kan gi noen ekstra 
trygghet, f.eks til unger som har foreldre som ruser seg, 
da tenker jeg at Bymisjonen er på rett spor.
Frivillige har også kommet med forslag om å starte en 
type bruktbutikk, med salg av svært billige klær og sko, 
det er også noe jeg gjerne vil arbeide for.    

vi snakkes: En utsatt gruppe i Kragerø akkurat nå er 
romfolket. Er det aktuelt for Bymisjonen, mener du, å 
gjøre noe for dem?
kari: Her kan det svares kort og greit: Ja. Bymisjonen har 
rom for alle.

vi snakkes: Du har hilst på mange av de frivillige i Kra-
gerø Bymisjon, - hva tenker du om den skare av frivillige 
som du nå skal være leder for?  
kari: Jeg har blitt varm om hjertet av å treffe alle de fan-
tastiske frivillige – og jeg vet jo at Bymisjonen ikke kunne 

ha gjort noe uten dem. Så det er bare å takke av hjertet for den innsatsen de 
gjør! Å lede mennesker som er både frie og villige, - frivillige -, det gleder jeg 
meg til! – Ellers passer det jo når vi snakker om frivillige å takke de butik-
kene, særlig Joker og Kiwi, som hver uke gir dagligvarer til Bymisjonen, - 
dagligvarer som vi kan gi videre til de som trenger det aller mest her i byen. 
Hjertelig takk!

vi snakkes: Er du noe du vil si til folk flest – via kirkebladet – om det arbeidet 
som Bymisjonen driver og som du nå skal lede?
kari: Jeg vil bare oppfordre alle til å stikke innom Bymisjonen, til å bruke 
oss – og til å støtte oss i arbeidet vårt. Helt, helt til slutt vil jeg bare si at jeg er 
så glad for å ha fått muligheten til å jobbe for Bymisjonen, til å være med og 
realisere mottoet «mot til å leve, mot til å tro». 

Vi snakkes takker Kari for intervjuet og ønsker henne lykke til i et stort og 
viktig arbeid. Olav A DMED HJERTET

MIDT I BYEN

Første helga i april var åtte og niåringer tårna-
genter i Støle kirke. Tårnagentene er et ledd i 
trosopplæringen, og at det fenget barna, var det 

ingen tvil om. De fikk bli kjent og utforske kirken ved 
å løse mysterier og oppdrag på bakgrunn av bibelfor-
tellinger. De 6 agentene lette etter symboler i kirken 
og løste oppgaver forbundet med Jesu lidelse, død og 
oppstandelse. Agentene fikk se filmen «Kirkerottene», 
der orgelet var sentralt. Ettermiddagen gikk fort, og de 
trivdes som bare det hele lørdagen.
 Søndag deltok tårnagentene under gudstjenes-
ten, blant annet ved å lese opp bibeltekster tilknyttet 
de aktuelle symbolene. De hjalp presten med andre 
oppgaver også, som å helle dåpsvannet i døpefonten og 
tenne lys ved bønneopplesinger. Agentene hadde også 
bakt kaker til kirkekaffen.
 De aller første tårnagentene i Støle kirke var var 
Frants Ariel Sagmyr, Tobias Gundersen, Lisbeth Peder-
sen, Trym Haslum Oppebøen, Sander Jacobsen og Sa-
rah Michelle Skauen Jensen. Dette var en flott gjeng. 

Levangsheia menighet håper det blir mange flere 
tårnagenter etter hvert, og denne gjengen som nå har 
forsøkt seg, var ikke i tvil! De synes det var kjempegøy!
 - Det aller beste var å klatre opp til kirkeklokka og 
å ringe til gudstjeneste! sa Tobias og Trym da de ble 
spurt om hva som hadde vært det aller beste med å 
være tårnagent.
 De tre ansvarlige, Wenche Åsulfsen, Signe Liv 
Lundheim og Elin-Marie H. Gundersen fikk god hjelp 
av 3 «englevakter» i løpet av helga. Englevaktene hjalp 
agentene med oppgaver, matlaging og rydding. En 
stor takk til Elin Jacobsen, Inger Lise Haslum og Anita 
Pedersen. Under oppsummeringen var vi enige om at 
vi hadde hatt en strålende helg med supre agenter.
 Elin-Marie H. Gundersen

i Støle kirke

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no
Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

tÅrnaGentene 
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Fra iopIlula
nå er det tre uker siden jeg kom hjem fra oppholdet mitt på iOP, og jeg sitter 
igjen med haugevis av opplevelser, tanker og minner som gradvis fordøyes. 
Opplevelsene jeg fikk i Tanzania gjorde sterke inntrykk på meg, og resten av 

reisefølget mitt fra Kragerø. På forhånd hadde de fleste av oss sommerfugler i 
magen, for hvordan ville det bli å reise til Tanzania for å besøke et jentebarnehjem? 
hvor store ville kontrastene bli fra vårt vanlige liv i norge? hvordan ville vi bli tatt 

imot? hva ville vi oppleve?

gelsk (og koble ord til bokstavene de hadde sagt!), synge 
nasjonalsangen, telle til nesten tretti på engelsk og vise 
oss en slags sanglek hvor de fleste kroppsdelene ble 
nevnt på engelsk. Pre-school ble trolig min favoritt blant 
IOPs prosjekter, og jeg dro tilbake også en annen dag, 
for å oppleve ungene og deres store læringsglede igjen. 
Lærerne på pre-school gjør virkelig en fantastisk jobb, de 
engasjerer og ser hver enkelt elev. Ikke en eneste gang 
ble stemmen hevet for å roe ned barna, istedenfor brukte 
de klapperytmer som ledet barnas konsentrasjon tilbake 
på plass. Vi snakket om dette under en middag på sente-
ret, og var alle enige om at norske barnehager har mye å 
lære av IOPs pre-school i Ilula.  
Blant andre av de mange høydepunktene må besøket hos 
fosterfamiliene nevnes! En hel dag tilbrakte vi hos en fos-
terfamilie, og vi fikk virkelig oppleve det ekte afrikanske 
livet på landsbygda. Vi arbeidet sammen med familien i 
åkeren, høstet grønnsaker, hentet vann, tilberedet middag 
og spiste sammen. Det var en annerledes og fin dag, og vi 
fikk kjenne på kroppen hvor mye arbeid det er å holde en 
husholdning i gang. Hjemme i Norge kan vi bare rusle til 
butikkene for å kjøpe middagen vår. I Ilula er det nesten 
et dagsarbeid å lage mat til familien sin. Dagen var utrolig 
lærerik og utfordrende. Vi møtte mennesker vi aldri vil 
glemme, og som ikke vil glemme oss. Fosterprogrammet 
til IOP står det respekt av, det har gitt mange barn et nytt 
hjem og en framtid. Det er fint å tenke på at selv om de 
fleste fosterfamiliene er vanvittig fattige, er de villige til å 
dele med dem som har mindre enn seg. Her har alle vi i 
Norge mye å lære. Denne dagen forandret oss, og måten 
vi tenker og lever på.
Tilbake i Norge er hverdagen mye den samme som før 
vi satte nesa mot Ilula, men det går ikke en dag uten at 
jeg tenker på personene jeg møtte der, og som jeg var 
så heldig å bli kjent med. Det sies at det er menneskene 
du møter på reisen som fester plassen til minnet ditt, og 
dette kan jeg bekrefte. Uten alle de fantastiske personene 
vi møtte i IOP-systemet ville ikke turen blitt en brøkdel av 
det den ble. Kveldene med smykkelaging sammen med 
jentene på barnehjemmet, fotballkamp mot de lokale 
landsbygutta, Berit sine sterke historier, timene med 
minstejenta på fanget og tegnesaker på bordet og all 
dansinga, er blant minnene som gjør at jeg smiler ved å 
tenke på det eventyret jeg opplevde. Det er også alle disse 
gode minnene og inntrykkene som gjør at jeg gjerne vil 
dra tilbake til IOP, så fort jeg kan!  Ingrid EriksenJeg kan starte med å si det helt enkelt; hele 

turen var et eventyr. Fra første stund ble vi møtt 
med åpne armer, smil og gjerne en sang eller 
to. Følelsen av å bli inkludert sto sterkt overalt, 
enten det var på noen av IOPs mange prosjek-

ter, eller bare mens vi tuslet gatelangs i landsbyen. 
En av de første dagene besøkte vi pre-school, hvor rundt 
seksti unger møtte oss med litt av en oppvisning! Barna 
imponerte med alt de kunne, fra å plassere alle distrik-
tene i Tanzania på kartet, ramse opp alfabetet på en-
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for å oppleve ungene og deres store læringsglede igjen. 
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engasjerer og ser hver enkelt elev. Ikke en eneste gang 
ble stemmen hevet for å roe ned barna, istedenfor brukte 
de klapperytmer som ledet barnas konsentrasjon tilbake 
på plass. Vi snakket om dette under en middag på sente-
ret, og var alle enige om at norske barnehager har mye å 
lære av IOPs pre-school i Ilula.  
Blant andre av de mange høydepunktene må besøket hos 
fosterfamiliene nevnes! En hel dag tilbrakte vi hos en fos-
terfamilie, og vi fikk virkelig oppleve det ekte afrikanske 
livet på landsbygda. Vi arbeidet sammen med familien i 
åkeren, høstet grønnsaker, hentet vann, tilberedet middag 
og spiste sammen. Det var en annerledes og fin dag, og vi 
fikk kjenne på kroppen hvor mye arbeid det er å holde en 
husholdning i gang. Hjemme i Norge kan vi bare rusle til 
butikkene for å kjøpe middagen vår. I Ilula er det nesten 
et dagsarbeid å lage mat til familien sin. Dagen var utrolig 
lærerik og utfordrende. Vi møtte mennesker vi aldri vil 
glemme, og som ikke vil glemme oss. Fosterprogrammet 
til IOP står det respekt av, det har gitt mange barn et nytt 
hjem og en framtid. Det er fint å tenke på at selv om de 
fleste fosterfamiliene er vanvittig fattige, er de villige til å 
dele med dem som har mindre enn seg. Her har alle vi i 
Norge mye å lære. Denne dagen forandret oss, og måten 
vi tenker og lever på.
Tilbake i Norge er hverdagen mye den samme som før 
vi satte nesa mot Ilula, men det går ikke en dag uten at 
jeg tenker på personene jeg møtte der, og som jeg var 
så heldig å bli kjent med. Det sies at det er menneskene 
du møter på reisen som fester plassen til minnet ditt, og 
dette kan jeg bekrefte. Uten alle de fantastiske personene 
vi møtte i IOP-systemet ville ikke turen blitt en brøkdel av 
det den ble. Kveldene med smykkelaging sammen med 
jentene på barnehjemmet, fotballkamp mot de lokale 
landsbygutta, Berit sine sterke historier, timene med 
minstejenta på fanget og tegnesaker på bordet og all 
dansinga, er blant minnene som gjør at jeg smiler ved å 
tenke på det eventyret jeg opplevde. Det er også alle disse 
gode minnene og inntrykkene som gjør at jeg gjerne vil 
dra tilbake til IOP, så fort jeg kan!  Ingrid Eriksen

ter, eller bare mens vi tuslet gatelangs i landsbyen. 
En av de første dagene besøkte vi pre-school, hvor rundt 
seksti unger møtte oss med litt av en oppvisning! Barna 
imponerte med alt de kunne, fra å plassere alle distrik-
tene i Tanzania på kartet, ramse opp alfabetet på en-
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon: 

35 98 21 94 

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no
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Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

veLkoMMen tiL GUDstJeneste
HeLLe sokn

Døpte på Helle
10.03.13 Phillip Lia Moen 
14.04.13 Ola Langerød-Nilsen
17.04.13 Malene Veronika Anundsen   
26.05.13 Ada Vatn Larsen
26.05.13 Sofia Vatn Larsen

Døde på Helle
25.02.13 Else Marie Nordli 
  gravlagt Sannidal kirkegård
30.03.13 Odd Jørgen Uberg 
  gravlagt Sannidal kirkegård
13.05.13 Reidar Nilsen  
  gravlagt Sannidal kirkegård

program for normisjon
 
28. juli:  Felles sommermøte med 

Frikirken på stigergården, 
Langøy

15. august:  Formiddagstreff – tur til 
Fjordglimt

1. september: e18
 
14.-22. september: Begeistringsuke
 14. september:  Jippi-dagen  

(familiearrangement)
 19. september: Formiddagstreff

teMaMøter i kraGerø 
kirke Høsten 2013
 
onsDaG 11. septeMBer. 
tema; «Den Hellige Ånd». 
sommersalmer ved robert 
Carding.

 
onsDaG 23. oktoBer. 
tema: «renessanse oG 
reForMasJon» v/Harald 
Monsen

 
onsDaG 20. noveMBer.  
tema: «apostelen Lukas».
 

JUNI
9. juni: 3. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Harald Gulstad
Offer til Hellekirken
23. juni: 6. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Kjell Wedø 
Offer til Gautefall Fjellkirke

JULI
14. juli: 8. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Monsen
Offer til Hellekirken
28. juli: 10. søndag i treenighetstiden
Sannidal bygdetun kl. 11.00
Fellesgudstjeneste med Sannidal 
Michael Wohlenberg

AUGUST
11. august: 12. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl.11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til Prosjekt: Mikrofinans-
Kvinnebank i Mekong

SEPTEMBER
8. september: 16. s. i treenighetstiden
Hellekirken kl.11.00
Familiegudstjeneste
Harald Gulstad
Trosopplæringstiltak 
Offer til Hellekirken
22. september: 18. s. i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Konfirmantpresentasjon
Harald Gulstad
Offer til Hellekirken

OKTOBER
13.oktober: 21. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl.11.00
Gudstjeneste
Vikarprest
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø
27.oktober: 23. søndag i treenighetstiden – Bots- og 
bønnedag (OBS: Vintertid)
Hellekirken kl.11.00
Familiegudstjeneste 
Harald Gulstad
Utdeling til 2-, 4- og 6-åringer
Offer til Prosjekt:Mikrofinans – Kvinnebank i Mekong.

Med forbehold om endringer
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Høstens  
GUDstJenester

01.09 - 15. søndag i treenighetstiden
Kragerøkirke kl. 11.00. Monsen
Støle kl. 11. Gulstad

08.09 - 16. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11.00. Prostiprest
Skåtøy kl. 11.30: Monsen. Familiegudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon. Tårnagentene. 
Helle kl. 11.  Gulstad. Familiegudstjeneste

15.09 - 17. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11.00. Gulstad. Familiegudstjeneste. 
Høsttakkefest. Bok til 4-åringer. 
Støle kl. 11.00. Monsen.  Familiegudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon

22.09 - 18. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11.00. Vikarprest.
Kragerø kl. 19.00. Konsert med Robert Carding 
Helle kl. 11. Gulstad. Konfirmantpresentasjon

29.09 - 19. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 18.00. Monsen. Konfirmantpresentasjon
 
06.10 - 20. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11.00. Monsen.  Gullkonfirmantfest
Støle kl. 11.00. Gulstad

13.10 - 21. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11. 00. Vikarprest. 
Skåtøy kl. 11.30. Modalsli. Gullkonfirmantfest. 

20.10 - 22. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl. 11. 00. Gulstad.  
Kragerø kl. 19.00. Konsert med Robert Carding 
Støle kl. 11.00. Monsen. Gullkonfirmantfest.

27.10 - 23. søndag i treenighetstiden – Bots- og 
bønnedag
Kragerø kl. 11.00. Diakoniens dag. Berit Lian m.fl.
Kragerø kl. 18.00. Mozarts Requiem. Kragerø Kantori
Helle kl. 11.00.  Familiegudstjeneste. Gulstad.

Døpte i Levangsheia sokn –  
støle kirke
Lukas Westgård Henderson 07.04.2013
Peder Kaalstangen Tveitereid 09.06.2013 

Døpte i skåtøy sokn – skåtøy kirke
Amailie Sølyst Aasvik 10.03.2013 
Matheo Stigen Karlsen 09.06.2013 
Nora Emilie Strand Thoresen 09.06.2013

Døpte i kragerø sokn – kragerø kirke
Jakob Hogner 27.01.2013 
Emma Tomine Bergstad Refsalen 03.03.2013
Emma Dahlø Jacobs 17.03.2013 
Mathilde Skaara Nilsen 17.03.2013 
Mateo Jørstad 07.04.2013 
Carmen Mogen- Sølyst 07.04.2013 
Ariel Brendalsmo Orellana 11.04.2013 
Ingeborg Vågslid Lauvåsdal 14.04.2013 
Ananda Virginia Norin-Olsen 19.05.2013

Døde i skåtøy sokn
Hans Thorvald Gautefald 27.02.2013  
Skåtøy kirke 
Gerd Aabøe 07.04.2013 Jomfruland  

Døde i Levangsheia sokn
Odd Jørund Tonstøl 07.03.2013 Støle kirke 
Anders Leivann 21.03.2013 Støle kirke 

Døde i kragerø sokn
Elsa Irene Gundersen 03.03.2013 
Ingrid Isaksen 06.03.2013 
Johanne Furuvald 09.03.2013 
Guri Johannessen 11.03.2013 
Svein Eirik Jenssen 13.10.1944 13.03.2013 
Louise Karin Rutgersen  20.03.2013 
Ingebjørg Eriksen 31.03.2013 
Kåre Yngvar Ek 03.04.2013 
Gunnar Kaasa 03.04.2013 
Helge Sandvik 05.04.2013 
Hanna Ragnhild Klausen  08.04.2013 
Rolf Kristian Nilsen 09.04.2013 
Kjell Aksel Sjetne 20.04.2013 Kragerø kirke 
30.04.2013
Vivi Anne Lise Enger 21.04.2013 
Mary Odden 21.04.2013 
Ingebjørg Plessl 01.05.2013 
Elna May Irgens 02.05.2013 
Signe Karoline Thomassen 15.05.2013 

vigde i skåtøy sokn
Kristin Varpe Kjexrud og  
Raymond Walmestad 
01.06.2013 Ankerplassen, Jomfruland
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Høstens  
GUDstJenester kirkens  

soMMerproGraM 2013
Kirkene i Kragerø

GUDstJenester 
JUni:
23.juni kl.11.00 Kragerø kirke Harald Monsen
30.juni kl.11.00 Sannidal kirke Håvar Norendal 
30.juni kl. 11.00 Kragerø kirke Harald Monsen
JULi:
07.juli kl. 10.00 Kragerø kirke Harald Monsen
07.juli kl.12.00 Ospevika v/Portør. Harald Monsen
14.juli kl. 10.00 Kragerø kirke Bente H. Modalsli
14.juli kl.12.00 Ankerplassen, Jomfruland Bente H. Modalsli
21.juli kl.11.00           Støle kirke                            Kjell Wedø
21.juli kl.12.00 Stråholmen Michael Wohlenberg
28.juli kl.11.00 Kragerø  kirke Harald Gulstad
28.juli kl.18.00 Skåtøy kirke Harald Gulstad
aUGUst:
04.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
04.aug. kl.11.00         Støle kirke Michael Wohlenberg
11.aug. kl.11.30 Skåtøy kirke Håvar Norendal
18.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
25.aug  kl.11.00           Støle kirke Harald Monsen
25.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Håvar Norendal

konserter/arranGeMenter: 
kraGerø kirke
Noen formiddagskonserter ca 30 min. ved organistene tirsdag og torsdag 
kl.12.00-12.30 i juli (til og med 18.07) 
26.juni kl. 19.00: Bente Dobbedal og Robert Carding
03.juli kl.19.00:   sommerkonsert: Robert Carding og unge talenter fra Kragerø med musikk for piano, orgel, 

hardingfele, fløyte, sang m.m
10.juli kl.19.30:  Operaguttene. Billetter ved inngangen, kr 250,-
17.juli kl. 19.00:  sommerkonsert: Hannah Marie Carding og Robert Carding: Sang, flygel, orgel og cembalo
25.juli kl. 19.00:  Marcell Singers m/Ina Kringlebotn og Ludvig Lindstrøm. Billettpris kr 150,-
22.09 kl.19.00: Konsert med Robert Carding: Cembalo, orgel, flygel
20.10 kl.19.00: Konsert med Robert Carding: Cembalo, orgel, flygel
27.10 kl.18.00:  Mozarts requiem fremført av Kragerø Kantori og Ås kirkekor. Sammensatt orkester med solister 

støLe kirke
søndag 16.juni kl.18.00: Salmekonsert.
Onsdag 24. juli kl.17.00: Kirkeringen og menighetsrådet arrangerer auksjon og basar ved Støle kirke.   

skÅtøy kirke
Kirken er åpen hver mandag og onsdag i juli kl.11.30 – 15. 
Orgelresitasjoner onsdager i juli kl.11.30 

16.juni kl. 18.00:  Sommerkonsert med Skåtøy barnekor og «Kultivert klang»
14.juli kl.19.00:  Skåtøy Vise- og poesifestival
25.juli kl.19.00:  Kåseri. Karsten Isachsen. Gunvor Fjellheim, orgel
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MERRY X’MAS!!!!

For en tid tilbake hadde jeg vond og trist 
opplevelse mens jeg raka løv og kvister 
ved en hytte ved Norsjø. Da jeg skulle 
samle den siste haugen for så å legge 
den i trillebåra, hørte jeg en voldsom 

pipelyd som jeg aldri hadde hørt maken til tidligere. Til 
min forferdelse så jeg at jeg hadde rakt over et fuglereir 
med gulspurv. En av de små fugleungene ble hengende 
fast i riva, en annen løp mens den flakset med de små 
vingene innover i skogen, en tredje ble sittende på bakken 
helt stille i frykt. I reiret kunne jeg se at det fortsatt lå tre 
små fugleunger som enda var langt ifra å kunne klare seg 
på egenhånd. 

Det må ha vært en opprivende opplevelse for de små 
fugleungene å merke at deres verden ble rasert. Og like 
opprivende må det ha vært for de to fugleforeldrene som 
føy rådville omkring de skrikende barna deres og forsto at 
deres viktigste kall og oppgave i livet nå var i ferd med å 
bli ødelagt.

Det var noen ord fra Bibelen som surret rundt i hodet 
mitt den kvelden, ord som handler om Guds omsorg 
for fugler og spurver. I bergprekenen peker Jesus på 
fuglene for å vise hvordan Gud har omsorg for alt levende 
i skaperverket. Deretter vender Jesus seg mot vennene 
sine og sier: ”Er ikke dere mer verdt enn de?” (Matt 6,26).

Svært ofte møter jeg mennesker som har opplevd 
hvordan det trygge og sikre i livet plutselig er i ferd med å 
gå i oppløsning. Fundamentene i livet begynner å svikte. 
Det trygge som omsluttet livet har begynt å slå sprekker. 
Noen opplever alvorlig sykdom eller alvorlige ulykker 
nært inn på livet, andre opplever samlivsbrudd eller 
familierelasjoner som er i ferd med å gå i stykker, andre 
igjen opplever å miste en jobb de setter høyt.

Dersom du, som leser denne lille andakten, står midt 
i en vanskelig og omveltende situasjon i livet ditt, eller 
kjenner at dagen i dag er krevende, vil jeg komme med 
en hilsen til deg. En hilsen fra han som har omsorg for 
de små fuglene i alt det de opplever, og som mer enn noe 
annet har omsorg for deg og hele ditt liv: ”Vær ikke redd, 
for jeg er med deg. Se deg ikke rådvill omkring, for jeg er 
din Gud! Jeg gjør deg sterk og hjelper deg, ja, holder deg 
oppe med min frelserhånd” (Jes 41,10). 

God sommer!
 Håvar Norendal – (vikarprest Kragerø)
 

Sommer
anDakten

Håvar Norendal

proDUksJon: tekstFaBrikken/rLF

se deg ikke 
rådvill omkring
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